




Mission blandt

September 2024 

Børn og Unge i Tanzania

Ledet af missionærparret Tabitha og Torkild Jensen udsendt af Betania Kirkecenters Ydremission



**En ny befaling giver jeg jer, at I skal elske hverandre:
ligesom jeg har elsket jer, skal også I elske hverandre. Joh 13:34**

Kæreste trofaste venner

Vi vil gerne sige tusind tak til jer alle for en fantastisk tid i Danmark i sommer. Tak for den måde I tog imod os på; det har varmet vore hjerter så meget. Det har været meget opmuntrende for os at mærke jeres interesse for og opbakning til vores arbejde, når vi hen over sommeren har besøgt både kirker og hjem.

Alle, både børn og voksne, har brug for at blive elsket og mærke, at de er accepteret. Men det gælder især børnene.

Vi har sådan en sød pige på børnehjemmet. Hun har en meget belastet baggrund. Hun føler sig så forkastet og svigtet, at hun ofte foretrækker at gå for sig selv. Hele sin barndom har hun aldrig oplevet kærlighed eller følt sig elsket af sine forældre.

Hendes mor er psykisk syg og vil ikke kendes ved hende. Faderen var alkoholiker og døde efter en længere sygdomsperiode for et par år siden. Denne lille pige lider virkelig og har brug for tryghed og omsorg. Hun har en faster, som tager sig af hende i ferierne. På den

måde har hun stadig lidt kontakt til familien på faderens side.

I skolen har hun haft svært ved at følge med i undervisningen.

På børnehjemmet og i skolen har de fået øjnene op for, hvor vigtigt det er at vise hende omsorg og omslutte hende med Jesu kærlighed. Deres indsats har resulteret i, at hun pludselig begynder at interessere sig for at lære noget i skolen og at lege med de andre børn.

Der bliver bedt meget for pigen. Og vi kan se, at når hun får kærlighed, begynder hun at fungere normalt.

Vi oplever enormt mange børn i Tanzania, som føler sig svigtet og som i den grad har brug for at blive elsket. Bibelen formulerer det så enkelt: "I skal elske hinanden".

Crusade i landlige omgivelser

Torkild og teamet er i fuld gang med børnekampagner igen. De er netop kommet hjem fra en crusade. Torkild stortrives, når han kan komme ud i bushen og give børnene evangeliet. Som han selv siger: "Der trives jeg. Jeg glemmer fuldstændig, at jeg er blevet en ældre mand."

Den sidste børnekampagne var i en landsby, hvor indbyggerne hovedsageligt arbejder med landbrug. Det var tydeligt at se. Overalt i landsbyen gik grise, geder, får, høns og kvæg frit rundt. Det virkede helt naturligt for dem, der boede der, men vi kiggede nu alligevel en ekstra gang, da der pludselig dukkede store grise op på mødepladsen.

Kirken, som havde inviteret os, har 35 medlemmer. Præsten var overvældende glad og taknemmelig for, at





vi ville hjælpe dem med at forkynde evangeliet for børnene. Børnemøderne har været så velsignede. Allerede fra første dag kom der mange børn, men også unge og voksne. Præsten fortalte, at mange kom gående langvejs fra, da rygten havde spredt sig til de omkringliggende landsbyer. Det var så tydeligt, at der var en længsel efter at høre Guds ord, ellers ville man ikke være klar til at vandre op til halvanden time hver vej for at komme til møde.

Der blev bedt både med børn og voksne til frelse. Det var helt specielt og trosstærkende at opleve, at præsterne fra andre kirkesamfund bakkede op om møderne. Vi var inviteret af en pinsekirke, men præster fra både baptistkirken og den anglikanske kirke kom trofast, og var med til at bede for dem, der gerne ville være kristne.



Mama Hannah og skolen

Under vores besøg i Danmark fortalte vi om mama Hannah. Hun er udlært skrædder og meget dygtig. Hun fortalte os kort, inden vi rejste til Danmark, at hun gerne ville starte en lille syskole for unge piger, der ikke havde gjort deres skolegang færdig.

Unge piger, der ikke har et arbejde, ender desværre ofte med at blive prostituerede eller komme ud i et misbrug. Hun har en stor nød for at hjælpe sådanne unge piger med at få en uddannelse som syerske.

Under opholdet i Danmark var der flere, der syntes, det lød som en god idé. Vi fik gaver, så vi kunne købe nogle symaskiner. Da vi kom tilbage til Tanzania, kontaktede vi Hannah, og gav hende penge, så hun kunne købe nogle symaskiner og en god overlocker. Jeg, Tabitha, har været på besøg for at se systuen. Hun har nu taget to unge piger under sine vinger for at lære dem at sy. Pigerne virkede så stolte over at få dette kursus. Det giver dem tydeligvis selvtillid, at de nu kan udvikle og vise deres evner.

En af pigerne hedder Adolphina. Hun er kun 15 år og har gået i skole til og med 6. klasse. Hun kommer fra et hjem, hvor de er en søskendeflok på syv. Hun er nummer fire i rækken.

Hendes forældre er skilt, så moderen har måttet tage sig af alle børnene alene. Den ældste pige er nu gift og har et arbejde. Hun har givet sin mor, Adolphina samt de små søskende lov til at bo hos sig. For nylig har moderen så giftet sig igen, og bor nu hos sin mand, men har efterladt Adolphina og hendes små søskende hos storesøsteren. Adolphina er den, som tager sig af de små søskende og laver al maden. Medens de små er i skole, har Adolphina tid til at lære at sy. Hun er så glad og stolt over, at hun får dette kursus.

Den anden pige hedder Upendo, som betyder "Kærlig". Hun er 23 år og enlig mor til et lille barn på et år. Hun har selv ni yngre søskende. Hun har gået i skole til og med 9. klasse, men Upendos mor, som også er alenemor, var ikke i stand til at hjælpe hende videre med skolen. Moderen havde ikke et fast arbejde, så hun kæmpede hårdt bare for at få mad på bordet. Det betød, at der ikke var råd til at lade hende fortsætte i skolen.



Upendo blev i stedet sendt hjem til sine bedsteforældre for at passe geder. Bedstefaderen ville have hende gift, så de kunne få en brudepris for hende. Det nægtede hun, og stak af til Arusha, hvor hun fandt arbejde som tjenestepige hos en familie. Der ville manden ligge hos hende, men også det nægtede hun, så hun var tvunget til at stikke af igen.

Hun mødte så en ung mand, og de flyttede sammen. Da hun blev gravid, stak han af. Hun er derfor alene med sit lille etårige barn. Hun kæmper en hård kamp, da hun ikke kan finde arbejde. Mama Hannah har taget sig af hende for at lære hende at sy, så hun en dag bliver i stand til at sy for andre og have sin egen lille forretning.

Vi vil gerne sige tusind tak til jer, der støttede op om dette projekt, så vi fik midler til at købe symaskiner og på den måde give Hannah mulighed for at hjælpe unge piger til at få et liv med mening.



Nyt fra Mirjam

Kære Venner!

Endnu en gang har vi brug for jeres hjælp. Vi har fået kontakt til et barn, som akut har brug for lægehjælp.

Lille Erick har været indlagt på det lokale sygehus. Hans lille familie stammer fra Mswakini, hvor min trofaste medarbejder, Obedi, bor. Familien har kontaktet ham for at høre, om han kunne hjælpe dem. Forældrene er et ungt par på 22 år. De lever af landbrug og har ikke fået en god høst i år. Deres lille søn på fire måneder har problemer med at trække vejret gennem næsen og er blevet meget underernæret. Det lokale hospital har givet ham ilt, men kan ikke finde ud af årsagen til sygdommen. Der er akut behov for at få drengen ind på sygehuset i Arusha og få ham undersøgt og sat i behandling.



Lille Ericks mor ringede til Obedi. Hun græd og græd og bad så inderligt om hjælp, og sagde: "Vi er så bange for, at vi skal miste vores lille dreng. Vi har bedt Gud om hjælp." Obedi fortalte os, at de kommer i en lille lokal kirke i området. Kirken står også sammen med dem i bøn. Kirken har ikke midler til at kunne hjælpe. Hele området er så fattigt.

Jeg rejser til Tanzania igen i september. Jeg glæder mig rigtig meget til at komme tilbage og være fysisk til stede med mit dejlige team, som står med de mange udfordringer i hverdagen. Jeg er så taknemmelig for at kunne fortsætte det arbejde, Gud har kaldet mig til. Jeg vil fortsætte, så længe Han har brug for mig.

Sammen tjener vi Jesus.
Tak, at DU også er med.

**Kærlig hilsen
Mirjam**

Har du hjerte for at hjælpe lille Erick, så kan du gøre det på følgende måde:

**Reg. 9712 kontonr. 0741793075
Mærket "Bjerrers Mission"
MobilePay 18513**

Husk, at du kun får skattefradrag hvis CPR-nr. og adresse er oplyst.

Mama Oliva

Mama Oliva blev – som mange sikkert allerede ved – ramt af brystkræft. Hun blev omgående opereret, takket være jer, kære venner, som var villige til at stå sammen med os for at hjælpe denne mor ved at støtte økonomisk.

En lørdag formiddag kom hun og hendes mand på besøg for at sige tak. Mama Oliva sagde under tårer: ”Hils alle jeres venner og sig dem tak, fordi de har gjort det muligt for mig at blive opereret. Vi mangler ord, der kan udtrykke vores taknemmelighed, men vi folder vores hænder og beder Jesus om at velsigne og lønne jer tilbage.”

Tag imod hendes kærlige hilsen. Den kom virkelig fra dybet af hendes hjerte.

Hun viste os operationssåret, for hun ønskede, at vi skulle se, hvor fint arret var blevet. Såret var allerede helet og der var ingen betændelse.

De kom med gaver til os: en stor, flot hane og en kasse bananer.

I skrivende stund er hun i Dar Es Salaam på det eneste hospital i Tanzania, som kan behandle kræftpatienter.



Bladet videresendes ikke, men tilbagesendes
med oplysning om adresseændring

Hun får noget efterbehandling i form af indsprøjtninger.
Vi beder om fuld lægedom for mama Oliva.

Desværre er det meget dyrt at have hende boende i Dar
Es Salaam. Vi har lejet et værelse til hende, hvilket giver
hende mulighed for selv at lave mad. Hun er på hospita-
let en gang om ugen. Der er 700 km til Dar Es Salaam
fra Arusha, så det er bedst for hende ikke at skulle rejse
frem og tilbage. Hun har brug for at hvile mellem be-
handlingerne. Vi ved ikke, hvor længe hun skal bo der-
nede. Vi venter stadig på svar fra lægen.

50 elever dimitterer fra 7. klasse

Den 31. august havde vi dimissionsfest på skolen for 7.
klasse. I år var der 50 elever, som afsluttede skolen og
dermed går videre til Form 1, som svarer til 8. klasse
i Danmark.

**Vi sender jer hermed de kærligste hilsener
og mange varme knus
Tabitha og Torkild**



*Betania Kirkecenters Ydremission tager beskyttelse af dine data alvorligt.
Derfor har vi en privatlivspolitik, som du kan se på <https://betania.dk/privatlivspolitik/>
Ønsker du fortsat at modtage vores nyhedsblad, behøver du ikke foretage dig noget.*

Tabitha & Torkild Jensen
PO.Box 2398
Arusha
Tanzania
Tlf.: +255 756 445218
+255 786 345434
E-mail: tabithajensen50@gmail.com
www.mission-tanzania.dk

Tryk: Brande Bladet
Redaktion: Susanne Lundgaard
Grafik: Dennis Højgård
Hjemmeside: Laila Svendsen
Engelsk version: Eva Krath-Andersen

"Mission blandt børn og unge i Tanzania"
Betania Kirkecenters Ydre Mission

Kasserer:
Willy Højgård
Betania Kirkecenter
Blåhøj Stationsvej 27, Blåhøj
7330 Brande
Tlf.: 51 91 30 58
E-mail: ymission@betania.dk

Giro: 134 4218 • MobilePay: 16822
Bank Reg.: 9712 Konto: 0741793075
Husk at mærke indbetalingen MBU.TZ

Alle gaver er fradragsberettigede efter
§ 8A med op til 18.300,- kr. i 2024.
Beløbene vil automatisk blive ind-
berettet til Skat, hvis vi har modtaget
dit CPR-nummer. For yderligere
oplysninger kontakt kassereren.

Adresseændring meddeles til:
Inge-Lise Jensen
Engvang 5
7330 Brande
Tlf.: 21 32 99 38
E-mail: iljkaj@hotmail.com